
 
Ministero dell’Istruzione e del Merito  

ISTITUTO COMPRENSIVO CREMONA TRE 
Via San Lorenzo, 4 - 26100 Cremona    Tel. 0372 27786 - Fax 0372 534835 

   e-mail: cric82000x@istruzione.it  -pec: cric82000x@pec.istruzione.it   
sito internet: www.iccremonatre.edu.it - Cod. MIUR CRIC82000X -  C.F. 80005600194 

_________________________________ 
 

Prot. (vedi segnatura)        Cremona, (vedi segnatura)  
 

 

Oggetto: Determina impegno ai fini della liquidazione assicurazione alunni Istituto Comprensivo 
Cremona Tre - CIG Z0738B4C12  

 
 

La Dirigente Scolastica  
 
VISTO il D.I. 28 agosto 2018, n.129 ed in particolare l’art. 44;  
 

VISTO il Programma Annuale 2023 approvato con delibera n. 24 del 15/02/2023; 
 
VISTA l’aggiudicazione del Contratto assicurativo  Infortuni RC Alunni -CIG Z0738B4C12 prot. n. 
16735 del 23/12/2022; 

 
VISTA la scheda di adesione assicurazione alunni AIG relativa alla copertura assicurativa per tutto 
l’anno 2024; 
 

CONSIDERATO che 672 è il numero degli alunni da assicurare al netto della tolleranza determinata 
nella misura del 8% anziché del 10% offerto dalla Società Assicuratrice aggiudicataria  
 
 

DETERMINA  
 
Tutto quanto in premessa indicato fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  
 

2. Di impegnare, per le finalità di cui sopra, la somma complessiva di € 4.242,00 (corrispondente al 
premio annuo pro-capite di € 6,00 per n. 672 alunni e n. 35 unità di personale docente e ATA) a carico 
del P.A. 2022 – Attività A 2.1, che presenta la necessaria disponibilità. 
 

3. Di liquidare alla Società Benacquista Assicurazioni s.n.c., l’importo complessivo di € 4.242,00 per 
copertura assicurativa degli alunni dell’Istituto Comprensivo; 
 
4. Di autorizzare la Direttrice SGA all’imputazione della spesa complessiva di € 4.242,00 di cui alla 

presente determina, all’Attività A.2.1. Funzionamento amministrativo da imputare rispettivamente 
per € 4.032,00 assicurazione alunni e per € 210,00 assicurazione personale docente e ATA; 
 
5. Di disporre che il presente provvedimento venga pubblicato all’albo on -line e nella sezione 
amministrazione trasparente del sito web dell’istituzione scolastica. 

 
6. Ai sensi dell’Art. 15 del D.lgs. n. 36/2023 e ss.mm.ii. e dell’Art. 5 della Legge 7 agosto 1990, n. 
241 viene individuato quale RUP  la Dirigente Scolastica Dott.ssa Laura Rossi . 

 

La Dirigente Scolastica  
Dott.ssa Laura Rossi  

Firmato digitalmente da LAURA ROSSI

CRIC82000X - A2916E1 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0016668 - 28/12/2023 - VI.2 - U

mailto:CRIC82000X@ISTRUZIONE.IT
mailto:CRIC82000X@PEC.ISTRUZIONE.IT

		2023-12-28T11:50:52+0100
	LAURA ROSSI




